
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:43 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,100,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,124,822.05 $4,124,822.05$1,588,271.89 $10,563,449.84$14,688,271.89

$9,650,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,735,716.89 $2,735,716.89$1,003,661.27 $7,917,944.38$10,653,661.27

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$217,620.00 $217,620.00$217,620.00

$500,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $437,223.10 $437,223.10-$62,776.90 $0.00$437,223.10

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,950,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $951,882.06 $951,882.06$429,767.52 $2,427,885.46$3,379,767.52

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,941,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,774,113.73 $1,774,113.73$331,328.33 $6,498,214.60$8,272,328.33

$2,305,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $315,259.41 $315,259.41-$149,441.49 $1,840,299.10$2,155,558.51

$490,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $64,428.72 $64,428.72-$132,793.08 $292,778.20$357,206.92

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$230,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $164,675.42 $164,675.42$294,173.11 $359,497.69$524,173.11

$15,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $742.73 $742.73$15,113.99 $29,371.26$30,113.99

$3,731,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $825,558.27 $825,558.27-$170,932.69 $2,734,509.04$3,560,067.31

$75,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,088.00 $2,088.00-$67,987.29 $4,924.71$7,012.71

$30,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $177,172.60 $177,172.60$164,549.40 $17,376.80$194,549.40

$1,065,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $224,188.58 $224,188.58$378,646.38 $1,219,457.80$1,443,646.38

$10,867,413.00SERVICIOS GENERALES $4,668,927.54 $4,668,927.54$6,031,968.11 $12,230,453.57$16,899,381.11

$3,435,000.00SERVICIOS BÁSICOS $878,929.50 $878,929.50$92,672.14 $2,648,742.64$3,527,672.14

$500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $38,860.00 $38,860.00$3,226,105.60 $3,687,245.60$3,726,105.60

$1,095,020.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $260,400.04 $260,400.04$89,745.67 $924,365.63$1,184,765.67

$229,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $19,927.04 $19,927.04$184,362.39 $393,435.35$413,362.39

$1,205,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $191,948.13 $191,948.13$377,091.49 $1,390,143.36$1,582,091.49

$105,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $110,765.23 $110,765.23$119,960.75 $114,195.52$224,960.75

$195,313.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $38,949.06 $38,949.06$62,576.02 $218,939.96$257,889.02

$3,726,080.00SERVICIOS OFICIALES $3,108,193.54 $3,108,193.54$1,935,813.05 $2,553,699.51$5,661,893.05

$377,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $20,955.00 $20,955.00-$56,359.00 $299,686.00$320,641.00

$11,625,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,780,954.45 $8,780,954.45$15,127,183.56 $17,971,229.11$26,752,183.56

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO -$4,950,000.00 -$4,950,000.00$0.00 $4,950,000.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,625,000.00AYUDAS SOCIALES $13,730,954.45 $13,730,954.45$15,127,183.56 $13,021,229.11$26,752,183.56

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,141,950.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$1,257,955.85 $2,399,905.85$2,399,905.85

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$96,887.64 $196,887.64$196,887.64

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$44,335.60 $44,335.60$44,335.60

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$1,075,892.01 $2,075,892.01$2,075,892.01

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,950.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$40,840.60 $82,790.60$82,790.60

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,244,637.00INVERSIÓN PÚBLICA $64,874,673.76 $64,874,673.76$254,711.13 $27,624,674.37$92,499,348.13

$92,244,637.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $64,874,673.76 $64,874,673.76$254,711.13 $27,624,674.37$92,499,348.13

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$136,920,000.00   Total del Gasto $84,223,491.53 $84,223,491.53$24,591,418.87 $77,287,927.34$161,511,418.87


